
Schnupperlehrenübersicht nach Beruf

Firma Beruf Kontaktperson Telefon E-Mail
albert bucher ag, Kägiswil Verkehrswegebauer/-in EFZ Walter Ming 041 660 56 00 w.ming@albertbucher-ag.ch
Alltec AG rollende Werkstatt, Giswil Baumaschinenmechaniker/-in EFZ Patrik Küchler 041 666 06 81 pk@alltecag.ch
Alltec AG rollende Werkstatt, Giswil Fahrzeugschlosser/-in EFZ Patrik Küchler 041 666 06 81 pk@alltecag.ch
Atelier Schnittpunkt, Atelier für Bekleidung, Stans Bekleidungsgestalter/-in EFZ Martina Gruober 041 612 07 95 m.gruober@atelierschnittpunkt.ch
Ausgleichskasse und IV-Stelle, Sarnen Kaufmann/-frau EFZ Anja Wolf 041 666 27 44 anja.wolf@akow.ch
Bau und Montage von Ah GmbH, Kägiswil Maurer/-in EFZ/EBA Maurus von Ah 079 517 18 22 vonahmaurus@gmx.ch
Baumeler Leitungsbau AG, Kerns Netzelektriker/-in EFZ Mike Schudel 058 477 87 34 mike.schudel@baumelerltg.ch
BDO AG, Sarnen Kaufmann/-frau EFZ - Treuhand/Immobilien Malin Caminada 041 666 27 77 malin.caminada@bdo.ch
Beat Ming Kundenschreinerei, Lungern Schreiner/-in EFZ Beat Ming 041 678 15 82 ming.beat@bluewin.ch
Bedachungen Rohrer GmbH, Sachseln Dachdecker/-in EFZ Florian Rohrer 041 660 70 40 info@rohrer-dach.ch
Bergemann's Genuss GmbH - Hotel und Restaurant 

 
Koch/Köchin EFZ Denny Bergemann 041 675 11 72 genuss@zollhaus-sachseln.ch

BKW Energie AG, Meiringen Netzelektriker/-in EFZ Rajka Lajh 058 477 64 89 rajka.lajh@bkw.ch
Bürgi AG, Alpnach Maurer/-in EFZ/EBA Daniel Kaufmann 041 672 71 11 daniel.kaufmann@buergibau.ch
B+B Bau AG, Sachseln Maurer/-in EFZ/EBA Markus Odermatt 041 666 30 00 info@bb-bau.ch
Bike-Atelier GmbH, Giswil Fahrradmechaniker/-in EFZ Patrick Zumstein 041 675 04 03 mail@bike-atelier.ch
Bike-Atelier GmbH, Giswil Kleinmotorradmechaniker/-in EFZ Patrick Zumstein 041 675 04 03 mail@bike-atelier.ch
bio-familia AG, Sachseln Kaufmann/-frau EFZ - Dienstleistung & Madlen Mathis 041 662 90 09 mmathis@bio-familia.com
bio-familia AG, Sachseln Lebensmitteltechnologe/-in EFZ Roman Ming 041 666 25 57 rming@bio-familia.com
bio-familia AG, Sachseln Logistiker/-in EFZ Reto Wirz 041 662 90 30 rwirz@bio-familia.com
CURAVIVA Zentralschweiz Bildung Fachmann/-frau Hauswirtschaft EFZ Andrea Guebey 041 417 10 14 andrea.guebey@curaviva-zsb.ch
CURAVIVA Zentralschweiz Bildung Hauswirtschaftspraktiker/-in EBA Andrea Guebey 041 417 10 14 andrea.guebey@curaviva-zsb.ch
dr Heimä - Leben im Alter, Giswil Fachmann/-frau Gesundheit (FaGe) EFZ Beatrice Rast 041 676 76 90 beatrice.rast@drheimae.ch
DUKA Gartenbau AG, Kerns Landschaftsgärtner/-in EFZ Beat Durrer 041 662 09 62 info@duka-gartenbau.ch
Eberli Bau AG, Sarnen Maurer/-in EFZ/EBA Patrick Bucher 041 660 65 65 patrick.bucher@eberli-ag.ch
Einwohnergemeinde Meiringen Kaufmann/-frau EFZ - öffentliche Verwaltung Jasmin K. Beyeler 033 972 45 60 jasmin.beyeler@meiringen.ch
Elektrizitätswerk Obwalden, Kerns Elektroinstallateur/-in EFZ Remo von Wyl 041 666 51 47 remo.vonwyl@ewo.ch
Elektrizitätswerk Obwalden, Kerns Gebäudeinformatiker/-in EFZ Patrick Küng 041 666 51 91 patrick.kueng@ewo.ch
Elektrizitätswerk Obwalden, Kerns Montage-Elektriker/-in EFZ Remo von Wyl 041 666 51 47 remo.vonwyl@ewo.ch
Elektrizitätswerk Obwalden, Kerns Netzelektriker/-in EFZ Thomas Gasser 041 666 51 65 thomas.gasser@ewo.ch
Elektro Expert GmbH, Sarnen Elektroplaner/-in EFZ Nicole Hofer 041 660 18 22 info@elektroexpert.ch
Elektro Furrer, Lungern Automatiker/-in EFZ Nicole Hofer 041 662 00 70 info@elektrofurrer.ch
Elektro Furrer, Lungern Automatikmonteur/-in EFZ Nicole Hofer 041 662 00 70 info@elektrofurrer.ch
Elektro Furrer, Sachseln Elektroinstallateur/-in EFZ Nicole Hofer 041 662 00 70 info@elektrofurrer.ch
Elektro Furrer, Sarnen Gebäudeinformatiker/-in EFZ Nicole Hofer 041 662 00 70 info@elektrofurrer.ch
Elektro Furrer, Sarnen Informatiker/-in EFZ Nicole Hofer 041 662 00 70 info@elektrofurrer.ch
Elektro Furrer, Sachseln Mediamatiker/-in EFZ Nicole Hofer 041 662 00 70 info@elektrofurrer.ch
Elektro Furrer, Sachseln Montage-Elektriker/-in EFZ Nicole Hofer 041 662 00 70 info@elektrofurrer.ch
Elektro Kathriner AG, Giswil Elektroinstallateur/-in EFZ Markus Battaglia 041 666 30 30 markus.battaglia@elektro-kathriner.ch
Elektro Kathriner AG, Giswil Montage-Elektriker/-in EFZ Markus Battaglia 041 666 30 30 markus.battaglia@elektro-kathriner.ch
Emch+Berger WSB AG, Sarnen Zeichner/-in EFZ - Fachrichtung Ingenieurbau Daniela Bütler 058 451 69 77 daniela.buetler@emchberger.ch
Equans Services AG, Sarnen Heizungsinstallateur/-in EFZ Martin Berlinger 041 662 02 15 martin.berlinger@equans.com
Garage Vogler AG, Lungern Automobil-Assistent/-in EBA Silvan Vogler 041 678 14 14 info@subaru-vogler.ch
Garage Vogler AG, Lungern Automobil-Fachmann/-frau EFZ Silvan Vogler 041 678 14 14 info@subaru-vogler.ch
Garage Vogler AG, Lungern Automobil-Mechatroniker/-in EFZ Silvan Vogler 041 678 14 14 info@subaru-vogler.ch
Gasthaus Engel - FEWE Gastro AG, Sachseln Koch / Köchin EFZ Raphael Wey 041 660 36 46 info@engel-sachseln.ch
Gasser Felstechnik AG, Lungern Baumaschinenmechaniker/-in EFZ Sepp Ming 041 679 77 31 sm@felstechnik.ch
Gasser Felstechnik AG, Lungern Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ Christian Stoller 041 679 77 98 christian.stoller@felstechnik.ch
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Gasser Felstechnik AG, Lungern Grundbauer/-in EFZ André Gwerder 041 679 76 13 andre.gwerder@felstechnik.ch
Gasser Felstechnik AG, Lungern Kaufmann/-frau EFZ - Bauen + Wohnen Regula von Ah 041 679 77 17 ra@felstechnik.ch
Gasser Felstechnik AG, Lungern Logistiker/-in EFZ Andreas Gasser 041 679 77 34 ga@felstechnik.ch
Gasser Felstechnik AG, Lungern Maurer/-in EFZ/EBA André Gwerder 041 679 76 13 andre.gwerder@felstechnik.ch
Gasser Felstechnik AG, Lungern Verkehrswegebauer/-in EFZ André Gwerder 041 679 76 13 andre.gwerder@felstechnik.ch
Haarlokal GmbH, Sachseln Coiffeur/-se EFZ Irène Amgarten 041 660 06 00 info@haarlokal.ch
Holzbau Bucher AG, Kerns Schreiner/-in EFZ/EBA Andreas Abplanalp 041 666 07 07 info@holzbau-bucher.ch
Holzbau Bucher AG, Kerns Zimmermann/-in EFZ Manuel Wipfli 041 666 07 07 info@holzbau-bucher.ch
Holzbautechnik Burch AG, Sarnen Holzbau-Arbeiter/in EBA André Wallimann 041 666 86 76 andre.wallimann@holzbautechnik.ch
Holzbautechnik Burch AG, Sarnen Schreiner/-in EFZ André Wallimann 041 666 86 76 andre.wallimann@holzbautechnik.ch
Holzbautechnik Burch AG, Sarnen Zimmermann/Zimmerin EFZ André Wallimann 041 666 86 76 andre.wallimann@holzbautechnik.ch
Hotel Hasli-Zenrum SNB, Hasliberg Wasserwendi Hotelkommunikationsfachleute EFZ Bärbi Zumbrunn 033 972 43 71 haslizentrum@snb.ch
Iromet AG Metallbauer EFZ Thomas Burch 041 672 70 20 info@iromet.ch
Iromet AG Metallbaupraktiker EBA Thomas Burch 041 672 70 20 info@iromet.ch
Iromet AG Metallbaukonstrukteur EFZ Thomas Burch 041 672 70 20 info@iromet.ch
ISS Kanal Services AG, Kägiswil Entwässerungstechnolog/-in EFZ Gaby Durrer 058 787 94 94 kaegiswil@isskanal.ch
Josef Rohrer AG, Flüeli-Ranft Schreiner/-in EFZ/EBA Urs Rohrer 041 666 27 80 urs@rohrex.ch
Josef Rohrer AG, Flüeli-Ranft Zimmermann/-in EFZ Christian Rohrer 041 666 27 80 christian@rohrex.ch
Julian Müller AG, Kägiswil Ofenbauer/-in EFZ Thomas Müller 041 660 56 51 t.mueller@julian-mueller.ch
Julian Müller AG, Kägiswil Plattenleger/-in EFZ Thomas Müller 041 660 56 51 t.mueller@julian-mueller.ch
J. Reinhart Söhne AG, Kerns Schreiner/-in EFZ/EBA Martin Reinhart 041 660 11 20 box@jrs-design.ch
J. von Moos Sanitär AG, Sachseln Sanitär-Installateur/-in EFZ Josef von Moos 041 660 12 51 j.vonmoosag@bluewin.ch
Josef Berwert AG, Wilen Maurer/-in EFZ/EBA Georges Berwert 041 660 27 35 info@berwertbau.ch
Kantonsspital Obwalden Fachmann/-frau Gesundheit Rebecca Weber 076 328 07 08 rebchen80@gmail.com
Karl Enz GmbH, Bürglen OW Verkehrswegebauer/-in EFZ Karl Enz 041 678 15 83 karl.enz@enz-der-pflaesterer.ch
Kraftwerke Oberhasli AG, Innertkirchen Informatiker/-in EFZ Barbara Tännler 033 982 20 25 personal@kwo.ch
Kraftwerke Oberhasli AG, Innertkirchen Kaufmann/-frau EFZ Barbara Tännler 033 982 20 25 personal@kwo.ch
Kraftwerke Oberhasli AG, Grimselhotels Koch/Köchin EFZ Barbara Tännler 033 982 20 25 personal@kwo.ch
Kraftwerke Oberhasli AG, Innertkirchen Konstrukteur/-in EFZ Barbara Tännler 033 982 20 25 personal@kwo.ch
Kraftwerke Oberhasli AG, Innertkirchen Logistiker/-in EFZ Barbara Tännler 033 982 20 25 personal@kwo.ch
Kraftwerke Oberhasli AG, Innertkirchen Polymechaniker/-in EFZ Barbara Tännler 033 982 20 25 personal@kwo.ch
Kraftwerke Oberhasli AG, Innertkirchen Seilbahn-Mechatroniker/-in EFZ Barbara Tännler 033 982 20 25 personal@kwo.ch
Marti Bauunternehmung AG, Luzern Strassenbauer/-in EFZ/EBA Furiano Ciaccia 076 334 03 99 furiano.ciaccia@martiag.ch
Mathis Bau AG, Giswil Maurer/-in EFZ/EBA Daniel Mathis 041 675 28 84 info@mathisbau.ch
Melk Durrer AG, Kerns Maurer/-in EFZ/EBA Mario Durrer 041 660 56 58 mario.durrer@melkdurrer.ch
Molkerei-Käserei Schnider AG, Giswil Milchtechnologe/-in EFZ Lorenz Niederberger 041 676 60 80 info@schnidermilch.ch
Obwaldner Gemeinden Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ/EBA www.7ow.ch www.7ow.ch www.7ow.ch
Obwaldner Gemeinden Kaufmann/-frau EFZ - öffentliche Verwaltung www.7ow.ch www.7ow.ch www.7ow.ch
Obwaldner Kantonalbank Informatiker/-in EFZ Pia Wallimann 041 666 22 20 pia.wallimann@okb.ch
Obwaldner Kantonalbank Kaufmann/-frau EFZ - Bank Pia Wallimann 041 666 22 20 pia.wallimann@okb.ch
Orfida Treuhand + Revisions AG Kaufmann/-frau EFZ - Treuhand Larissa Odermatt 041 666 75 00 larissa.odermatt@orfida.ch
Peter Berchtold, Ingenieurbüro Gebäudetechnikplaner/-in Heizung EFZ Peter Tschopp 041 666 03 30 ipb@ing-berchtold.ch
für Energie und Haustechnik  Sarnen Gebäudetechnikplaner/-in Lüftung EFZ Peter Tschopp 041 666 03 30 ipb@ing-berchtold.ch
Pfistern Services GmbH, Alpnach Koch EFZ Roland Vogler 041 670 00 50 alouette@pfisternalpnach.ch
PK Bau AG, Giswil Maurer/-in EFZ/EBA André Banz 041 675 18 18 andre.banz@pkbau.ch
Portmann Garten AG, Kägiswil Landschaftsgärtner/-in EFZ/EBA Simon Lustenberger 041 666 50 30 info@portmann-garten.ch
Raiffeisenbank Obwalden Kaufmann/-frau EFZ - Bank Karin Banz 041 666 79 12 karin.banz@raiffeisen.ch
Raiffeisenbank Region Haslital-Brienz Kaufmann/-frau EFZ - Bank Manuela Schild 033 972 10 24 manuela.schild@raiffeisen.ch
Residenz am Schärme, Sarnen Fachmann/-frau Hauswirtschaft EFZ Margrit Rohrer 041 666 10 71 magrit.rohrer@schaerme.ch
Schwarzenberger GmbH, Alpnach Maler/-in EFZ/EBA Urs Schwarzenberger 079 379 61 42 urs@schwarzenberger-gmbh.ch
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Seiler Käserei AG, Giswil Milchpraktiker/-in EBA Martin Amschwand 041 660 80 40 amschwand@seilerkaese.ch
Seiler Käserei AG, Giswil Milchtechnologe/-in EFZ Martin Amschwand 041 660 80 40 amschwand@seilerkaese.ch
SPITEX Oberhasli Oberer Brienzersee AG Fachmann/-frau Gesundheit (FaGe) EFZ Corinne Banholzer 033 972 39 39 info@spitex-oob.ch
Stefan Thalmann AG, Ramersberg Maurer/-in EFZ/EBA Claudia Egger 041 660 43 68 claudia.egger@thalmann-bau.ch
Stiftung Alpbach, Meiringen Assistent/-in Gesundheit & Soziales EBA Liselotte Arnheiter 033 972 42 52 liselotte.arnheiter@stiftung-alpbach.ch
Stiftung Alpbach, Meiringen Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ Adrian Kaderli 033 972 42 52 adrian.kaderli@stiftung-alpbach.ch
Stiftung Alpbach, Meiringen Fachmann/-frau Gesundheit (FaGe) EFZ Liselotte Arnheiter 033 972 42 52 liselotte.arnheiter@stiftung-alpbach.ch
Stiftung Alpbach, Meiringen Fachmann/-frau Hauswirtschaft EFZ Kerstin Ferkinghoff 033 972 42 52 kerstin.ferkinghoff@stiftung-alpbach.ch
Stiftung Alpbach, Meiringen Hauswirtschaftspraktiker/-in EBA Kerstin Ferkinghoff 033 972 42 52 kerstin.ferkinghoff@stiftung-alpbach.ch
Stiftung Alpbach, Meiringen Köchin/Koch EFZ Christian Philipp 033 972 42 52 info@stiftung-alpbach.ch
Stiftung Alpbach, Meiringen Küchenangestellte/r EBA Christian Philipp 033 972 42 52 info@stiftung-alpbach.ch
Sutter AG, Lungern Fahrzeugschlosser/-in EFZ Mario Jöri 041 679 75 07 mj@sutter-fahrzeugbau.ch
Unikat Bodenbeläge GmbH Boden-Parkettleger/in GmbH Labinot Vishaj 076 310 18 41 info@unikat-bodenbelaege.ch
Waser Bauallrounder GmbH, Alpnach Maurer/-in EFZ/EBA Michi Waser 041 670 22 16 waser@bluemail.ch
Werth AG, Kägiswil Abdichter/-in EFZ Kari Wallimann 041 660 16 70 info@werth-ag.ch
Werth AG, Kägiswil Dachdecker/-in EFZ Kari Wallimann 041 660 16 70 info@werth-ag.ch
Werth AG, Kägiswil Fassadenbauer/-in EFZ Kari Wallimann 041 660 16 70 info@werth-ag.ch
Werth AG, Kägiswil Spengler/-in EFZ Kari Wallimann 041 660 16 70 info@werth-ag.ch
W. Durrer Dach und Wand AG, Alpnach Dachdecker/-in EFZ Linus Gasser 041 670 15 60 l.gasser@dach-wand.ch
W. Durrer Dach und Wand AG, Alpnach Spengler/-in EFZ Linus Gasser 041 670 15 60 l.gasser@dach-wand.ch

an die Lehrbetriebe
Haben Sie ebenfalls ein Schnupperlehrangebot, welches Sie publizieren lassen möchten? Dann melden Sie uns Ihre Angaben über das Kontaktformular auf
der Homepage www.gewerbeverband-ow.ch. Vielen Dank für Ihre Mithilfe.
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